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Tubos de Acere de México, S.A.

Carret, México Veracsuz i(m 433.7 5N

Deifinc Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13082356

Number / NGmero:

Page / Pagina;

115

Date / Dia: October 3@, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.4A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. dei Ciiante: Manufacturer’s Works Order N° / Cenfirmacién de Venta:
NIA 16296 205357/02

Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura; Pradugt Type / Tipo de Producto: Surface / Supedficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espec?ﬁl:ac]nnes: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

AP 5L ED45/JULY 2013 BIX42-1245/1.29¢ PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: tenglh / Longitud: Quantiy / Cantidad: 146 Pes/Pz ) Nominal Weight / Pesc Nominal:

4.500 X 0.237 INCH SCH G40/ W.C STD 39.37 { 40.35 FT 5B64.238 FT £2953.050 LB 10.80 LB/FT

114.3 X 6 MM 12.00 7 12,30 MTS 1787.420 MTS 28535.000 KG 16.08 KG/W

Specimen cendition Specimen dimensions Test Y.S, UT.8. Y.5.0.7.8 Elongation / Alargamiento
Heat N* | Sample N* ! Condician de ja probeta Dimensicnes de la probeta ternp | Eul 8.50 %. Req.
Colada N°| Muestra N°| Ls Sc | Type]| Cni Size Area Temp, [Min: 260  %Min: 415 Rag. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamano Seccion | ensayo |Max: — Max: — -
mm mm2 °C MPa MPa in % %
6566 04406 B AM Ss L 25.44 X 06.06 155,63 RT 350 508 0,69 2 23.4 ] 40.0

AM: As manufaciured / Segln procese de fabricacian
:|B; Bedy f Cuerpo
L:Longituding! / Longitudin)

itial length / Longltud inicial

Ls: Location of sampfe / Ubicacion de la musstra

Max: Maximum / Maxime

Ori: Orientation / Orientacian

Req, Max: Required maximum / Méximo requerldo

Sc: Specimen condition / Condicidn de la probeta

Ss: Sirip specimen / Muestra rectangular -

“Samale N°

" |- Muestra N°

2’00001
04406

lion andfor

: upnn hlmseﬁ‘ﬁwe raspunsll:mly for, any Urllawful o' rlot allu\MEd usae. Any




Tulos de Acero de México, S.A,

Carret. México Veracruz iKim 433.7 5N

Delfino Valenzueta Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91687 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Number / Ndmero:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13082356

Pags f Pagina:

2/5

Date / Dia! Ociober 30, 2013

Customer-s Order liem / Orden Cliente -

Custemer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.Y. Iem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N® / Confirmacion de Venta:
N/A 16296 205357102
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producio: Surface f Superficie:
SEANLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARMNISHED
LAMINADO EN CALIEMTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
dStandard or Specification  Normas o Especificacionas: Steet Grade / Grado de acero; Ends / Extremas:
API 51 ED45/JULY 2013 BIX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

Dimensions / Bimensiones:
14.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

62953.050 LB
28555.000 KG

Schedule / Cédula: Lengih / Longitud: Quaniily / Cantidad: 146 PesiPz
SCH 040/ W.C STD 39.37 /4035 FT 5864.239 FT
12.00/12.30 MTS 1787.420 MTS

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KG/M

Compasition % / Composicion %
X 100 % 1000 X 18000 X 100
c Mn Si Mo | Cr P 5 v Nb Ni Cu ] Sn |- Al Ti As B Ca N |Col. 1]Cal 2| G
B Max 28 | 120 - 15 40 ET) 30 a0 ~ | 400 | 400 - - - - - - - 15 | 100
Min [ =210 -1 - F -t~ -1-1-1-1~F~-1~-1~<1-1-1-1-1-
HeatN® { SampleN® [P Max | 28 | 120] — 15 40 30 30 80 - | 400 | 400} - - - - - ~— - 15 | 100
Calada N° | Muesira N° Min - 29 10 - - - - - ~ - - - - - - — — —
. 6906 04407 3 18 a0 20

: BUMA NDH/+Ti
SUMA Mo+ GraNi+Cu+y

Product / Preducto

- - Required values

Iridividuals./ Individuales

Aalores requeridas Min: ~ | Max: 22.0 |

Var: —

Sample N°

Muestra N

04406

die wall { Centro

Nar: Variation / Variacién

iadrant / Cuadrants

"Tanans is' siamped In case the awner ufihé

g:nal ceriificale would release a nopy ol K, he mus{ aﬂesl Its mnfnrmny la the ongmal one 1ekm

ificado se emile mediante sislema com:

firma elaciranica.  El ificadn original poses Impreso et logo

2t )& conformidad cen el original haciéndose

pcnsable por cualguler uso llagal ¢ i

eslaré sujala ala)

: B upon hirnselﬂha rasEunsmlIlty for.any. un'\awlul B na1 alluwed usa, Any
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£ TR 4 AR 6 : Tubos ge Acero de Meéxico, 5.4,
& @ & ﬁ § Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Dalfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Yerscruz
C.P. 91697 MEXICO

) - (52) 229 989 1100 tel
N (52) 229 982 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Numbes f Nimero: Page / Pagina:

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13082356 3/5.
Date / Dia: October 30, 2013

Customer / Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer s Order ltem / Orden Cliente - Rem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Crder N* / Confirmacién de Vanta:
) N/A 16296 205357102 )
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
ﬁStandard ar Specification / Normas ¢ Especificaciones: Steel Grade | Grado de acero: Ends / Extrerncs:
API 5L ED45{JULY 2013 Brx42-L245/L290 PSL1 . NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
i Dimensions / Dirmensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 146 Pcs/Pz Neminal Weight / Pese Nominal:
B ' d4.500 X 0.237 INCH SCH 040 /W.C STD 39.37 /4035 FT 5864.239 FT 62853.050 LB . 10.80 LB/FT
114.3 X 6 BiRE 12.00 / 12.30 MTS . 1787.420 MTS 28555.000 KG 16.08 KG/M

IB: Batly / Cuerpo

Standard / Norma:
Heat N® | Sample N* Result
Colada N* | Muestra N° Resultado

s
;6986 04406 Good / Bueno

- Pressure / Presion : ime I"Tier'np.or- i

Value f '\:I..alq'i'_ - 'Séq_ﬁhds 1 Segundos

18.6 3

atigftagtory J Safisfactori

firma eleclrbnica.
copla, debera gara
6n estard su

ificada otiginal poses mpreso e logo
ommidad con el original haciéndoss

cado se emite medianle sislema comp
or verde. En caso de que el poseedor
able por cualquier uso ilegal o indebido. ‘Cilalgii

This cegnkﬁéalei-‘.: issued by a comp_u:erizé_d_ syslem an; valid with aleclronic signature’
“Tenafis" i§ stamiped. in case the owner.of thé: sriginal €¢rificate would release a copy:ef It'h
pon hirmse ihe responsibility for any. unlawiul or ot allowed use. Any alteration and/or Talsii
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfine Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veraciuy,
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 7100 te!

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13082356

Page / Pagina:

415

Date / Dia: October 30, 2013

Customer { Cliente: PLESA AMAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V,

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacidn de Venta:

N/A 16296 205357102
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: - Sutface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ‘ LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN GOSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremos:
AP 5L ED45LIULY 2813 BIX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
4.500 X 0.237 IMCH
114.3 X 6 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040 /W.C STD

Length { Longitud:
39.37/ 40.35 FT
12.00 7 12.30 MTS

5864.239 FT
1787.420 MTS

- 3 Manufaniured-by TenarisTamsa

e Electnc Are Furnace-Lad ] Furnace»Cuntmunus Cashng Machme
;! Fu]ly Kllled S'ts.el

Quantily f Cantidad: 146 Pes/Pz

62953.050 LB
28555.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LE/FT
16.08 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Plpe ! Tubo

Temperature Scale / Escala de Temparatura: nfa

Quench media of heat freatment process / Madio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa

Type
Tipa

asrolled

MR0103, 2010 SOLO'DUREZA MAX.

T 'Tenans 5 slamped In case he owner of the ongmai cemrcale would release a copy 6f |l he | must aitestits Donfurmlfy to the original oni

vaﬁ‘ado cunfn'na lectrénica.  El certiflcade origingl poses imprase el logo

nformidad con el ariginal haciéndose

o pon’ hlrnself the resmns:h\l{‘ly Tor any unlawiul or nol al\uwsd use. Any alteration and.'or falmﬁcshnn will ba sub}erﬂed ln ihe law.
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Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 Si

Dalfino Valerzuela Tejeria, Veracruz, Veracru:

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1400 tel
(52) 229 989 1606 Fax

CERTHCADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

13082356

Page / Pagina:

5/5

Date / Dia; October 30, 2013

Cusiomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Clienta - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Qrdler N° 7 Confirmacion de Vernta:
NIA 16296 1205357102

Manufacturing Pracess / Praceso de Manufactura; Praduct Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROI.LED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ £N CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stesl Grade / Grads de acera: Ends / Extremos:

API 5L ED45/JULY 2013 BfX42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Lengih / Longilud: Quantity / Cantidac: 146 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH SCH 040 /W.C STD 39.37/40.35FT 5864.239 FT £62953.050 LB 10.80 LB/FT

114.3 306 MM 12,00/ 12.30 MTS 1787.420 MTS 28555.000 KG 16.08 KG/M

Heat N* Quantity Length Welght
Colada N° Cantidad Langitud Pasa
(Pieces) {fty - (m) {Tons)
o rm s
6286 146 5,864.24 1,787.42 28.555

Average length per pipe

Nominal waight per pipe

Longitud premedio par lubo

Peasa nominal por tubo

] (] {7 (ka/m)
-
40.166 12,243 10.735

15978

r ascr nrder requirernents. This carﬁfcate

s 1s‘to-certify that the product described; here has been manufactured- sampl

ested antd inspected i in accnrdan

QUALITY CERTIFICATION DEPT:
DEPTO. DE CERTIFICACION DE GAL
Teresa M. Castelld Abrahan

ado, muestreado, ensayado g ins|
nl puede ser usado,’

ESPONSABLE [
Rafazsl Guti

cale.)s is5ued bya

ized. sysiem and it ls valid with elecironic signatur
stamped. In case the awner of the. ariginal camfcals would release a copy o

st atteit s [:unformlty o the oﬂgmal one- tak[ng

y on Ihe origlnal cerhﬁra!.e (hc—: rade-mark green oulored

Este certficado s2 emite medianie sislema compula

1"93 i nséhle por cual quLer uso ilegal o indebids. CuaTqu:er a“emcnén yfo falsn’icacuﬁn aEiars sujeta \a ey

fima electronica, ificado original posee impraso el loge

confotmidad con el original haciéndese

This cartifi
”Tenarls 2
Jupon himselt me respnnsihumy for any unIaMuI ar.not sllowed use. Any ﬂlteratmn and.fur falsi callnn mll besuhjenled lu the law.




